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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 20/2021   

pro týden:  
17. 5. 2021 – 23. 5. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

KVĚTNOVÉ POČASÍ 2021 
Letošní duben byl nejchladnějším za posledních 80 let. Počasí bylo zatím celé 
jaro jako na houpačce a topná sezona trvala od 5. září 2020 do 8. května 2021 
 
A jak to bylo zatím tento květen? 
Nejvyšší teplota 18:13 - 10. května 27,8 ° C 
Nejnižší teplota 5:44 -  8. května -1,6 ° C 
Nejvyšší rychlost deště 8:05 -  2. května 10,8 mm / hod 
Nejvyšší poryv větru 12. května 19:32 35,9 mm / hod 
Nejvyšší denní běh větru 05 květen 269,5 km 
Nejnižší tlak (sl) 14:43 – 5. května 987,6 hPa 
Nejvyšší tlak (sl) 11:38 - 8. května 1006,3 hPa 

 

 

PRVNÍ BOUŘKA ROKU 2021 
Ve středu 12. května 2021 kolem 19 hodiny se přiblížila do naší obce první letošní bouřka, v 19.30 udeřila svou 
silou, silným deštěm, kdy se po silnicích a cestách valily potoky vody. 
Pranostiky a pověry o první bouřce: 
Když se ozve v máji hrom, chyť kámen anebo strom (abys byl jak hrom silný) – Někde za tou příčinou zvedají 
nějaký těžký předmět o první jarní bouřce. 
Při první bouřce, sáhni na peníze, ať se ti drží. 
V některých krajích si dívky lehaly na zem při zvuku prvních hromů a „válely sudy“, aby je celý rok záda nebolela. 
  

  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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ÚDRŽBA OBCE 
Uplynulý týden byl ve znamení deště a celkem teplého počasí, což znamená, že závratnou rychlostí narostla tráva, 
která je potřeba pravidelně sekat. Tak se pan Praveček, kromě každotýdenních běžných pravidelných úkonů 
(vývoz odpadkových košů za zastávek, úklid kolem kontejnerů na tříděný odpad, čištění vývěsných ploch, údržba 
strojů a nástrojů apd.), se začal věnovat sekáním rozhlehlých travních ploch v naší obci, kolem obecního domu, 
koupaliště a hřbitov a kolem hřbitova. 
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OBECNÍ HŘBITOV LOUŽNICE 
 

NENECHÁVEJTE SKLENICE A KVĚTNÍKY ZA NÁHROBKY! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Znemožňují vysekání za náhrobky a ohrožují obsluhu sekačky. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice/  

 

https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice/
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PŘÍVALOVÝ DÉŠŤ 
Ve středu 12. května 2021 přišla první bouřka letošní sezony a přívalový déšť, který ji doprovázel, vyplavil 
všechny kanály podél cest a silnice I/10.  
Druhý den musel pan Praveček všechny nánosy bahna a nepořádku odklidit. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto ze silnice I/10 
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MUDR ŽWAK - DOVOLENÁ 
Ve dnech 20. a 21. května a 3. a 4. června 2021. 
Akutní záležitostí zajistí ordinace na Pěnčíně. 
MUDr. Lejsková 
tel: 483 397 026 
Pěnčín 31 
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/  

--------------------------------------------------------------- 
OPRAVA PROPUSTKU 
Ředitelství silnic a dálnic v minulých dnech začalo s opravou propustku u silnice I/10 ří výjezdu z obce na Železný 
Brod. Skály podél silnice pod Loužnicí jsou očištěny od náletů. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------- 

POZOR NA ZMIJE! 
V Loužnici potkali zmiji. 
Setkání se zmijí není v těchto dnech ničím 
neobvyklým.  
I když není žádné teplé počasí, hady vylákala doba 
páření.   
Zmije obecná je nebezpečná především tím, že je to 
jediný u nás žijící jedovatý had. Pokud se však v 
přírodě i doma na zahradě budeme chovat 
obezřetně, nebezpečí nehrozí. Zmije obecná 
uštkne pouze v případě, že je překvapena. 

Prevencí je při chůzi v terénu dupat, vyhýbat se 
místům, kde víte, že se zmije vyskytují a nechodit 
zbytečně mimo cesty. Zmije totiž vnímá otřesy 
půdy. Pokud zmiji překvapíte ve volné přírodě, je 
nutné nezpanikařit a nechat jí únikový prostor. Pak 

se odplazí do bezpečí, aniž by na člověka zaútočila. Určitě není nutné se ji snažit zabít. I když se početní stavy 
Zmije obecné zvyšují, stále je to ohrožený druh, který není při dodržení výše uvedených pravidel nebezpečný. 
„Jestliže se Vám nebo někomu z Vašeho okolí při výletě či na zahradě podaří šlápnout na zmiji, která v tomto 
případě uštkne, je potřeba zachovat chladnou hlavu. Nedělat prudké pohyby, které rozproudí krev. Postiženou 
končetinu znehybnět nad místem uštknutí elastickou bandáží a zvednout ji nad úroveň srdce. V žádném případě 
nezaškrcovat. Ránu, pokud možno, sterilně překryjte, nevysávejte ústy. Pacient by měl zůstat v klidu až do příjezdu 
záchranky, radí lékaři. Pro zdravého mladého člověka není zmijí uštknutí většinou nebezpečné, ale komplikace 
mohou nastat i zde. Především u lidí se slabým srdcem či onemocněním plic a to zejména ve vyšším věku. Pozor 
také na malé děti a menší domácí zvířata. Pokud se zmije nehodlají odstěhovat z Vašeho pozemku, nezbývá než je 
odnést. Nedělejte to ale sami. Raději to přenechte odborníkům z některé z organizací ČSOP nebo Agentury ochrany 

přírody.   
foto: Nikola Machová – zmije na silnici „U Vobce“ 

 

https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/
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KONTROLA MOTORKÁŘŮ 
V neděli 9. května 2021 probíhala kontrola motorkářů v Loužnici. 
Policisté při dopravně bezpečnostní akci řešili v Libereckém kraji 89 přestupků a také jeden trestný čin. 
Policie akci vyhlásila na základě vývoje dopravní nehodovosti. Cílem akce je snížit počty a následky dopravních 

nehod řidičů motocyklů, kteří jsou ve větší míře 
zranitelnými účastníky silničního provozu. "Policisté 
se u motorkářů zaměřili především na bezohlednou a 
agresivní jízdu, nedovolenou a nepřiměřenou rychlost 
jízdy, používání ochranné přilby, technický stav 
motocyklů a na řízení pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky," řekla preventistka policie Martina 
Frýdová. 
Hezké počasí využilo k vyjížďce mnoho řidičů. Ne 
všichni však dodržovali pravidla silničního provozu. 
Policisté ale nenechávali bez povšimnutí ani 

přestupky řidičů ostatních vozidel. Do akce se 
zapojilo 39 policistů z Libereckého kraje, kteří 
zkontrolovali celkem 394 vozidel. 
"Při dohledu na dodržování pravidel silničního 
provozu zjistili 1 trestný čin a celkem 89 přestupků. 
38 přestupků se dopustili právě řidiči motocyklů," 
uvedla Frýdová. 85 přestupků vyřídila policie na 
místě a na pokutách vybrala 27 700 korun. 
Ve 22 případech řidiči nedodrželi nejvyšší povolenou 
rychlost. Rychlá jízda byla nejčastějším prohřeškem. 
18 vozidel mělo nevyhovující technický stav. Policisté 
ve třech případech řešili také nepoužití 
bezpečnostních pásů, jeden řidič držel při jízdě v ruce 
telefon, dva řidiči u sebe neměli řidičský průkaz a pět 
řidičů nepředložilo zelenou kartu od vozidla. 

"Dále pak policisté ve třech případech řešili řidiče, 
kteří řídili motorové vozidlo, aniž by byli držiteli 
řidičského oprávnění pro příslušnou skupinu 
motorových vozidel, za což jim ve správním řízení 
hrozí pokuta ve výši 25 – 50 tisíc korun a zákaz řízení 
motorových vozidel od jednoho roku do dvou let," 
doplnila Frýdová. 
Nejzávažnějšího porušení proti pravidlům silničního 
provozu se dopustil řidič, kterému policisté při 
kontrole naměřili více jak dvě promile alkoholu v krvi. 
Za to mu nyní hrozí odnětí svobody až na jeden rok, 
peněžitý trest a zákaz činnosti spočívající v zákazu 
řízení motorových vozidel na jeden rok až deset let. 
"Policisté nerozdávali jen pokuty, ale někteří z řidičů 
obdrželi při kontrole i reflexní šle, které díky vysoké 

viditelnosti a výrazné barvě slouží ke zvýšení 
bezpečnosti nejen za setmění nebo v noci, ale také ve 
dne," uzavřela Frýdová. 
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OSVOBOZENÍ 1945 – JAK TO BYLO V LOUŽNICI 
Z LOUŽNICKÉ KRONIKY (Bohužel několik stran v této části kroniky chybí) 
https://www.louznice.com/obec/kronika/  
NAŠE OSVOBOZENÍ 

Když v polovině ledna 1945 zahájila Rudá armáda 
svoji mohutnou ofenzivu a jejich tankové brigády se 
nezadržitelně hnaly k Odře, pak i dále za Odru k Nise 
tu jsme již tušili, že nastává konečná a také 
rozhodná fáze této strašlivé války. Dne 28. ledna 
tohoto roku v neděli poprvé jsme slyšeli vzdálené 
dunění východní fronty. Od té doby pak jak Rusové 
postupovali, stávalo se toto dunění stále silnější a 
hrozivější. 
Dne 17 února pak po celý den i následující dostoupila 
tato kanonáda svého vrcholu, takže jsme očekávali 

brzké rozhodnutí. 
Ten den přenocoval v naší obci jeden oddíl Todtovy 
(Organisation Todt vznikla v roce 1938 jako státní 
polovojenská organizace původně pro realizaci veřejných 

prací. V roce 1939 byla podřízena velení Wehrmachtu. V jejím čele stál generální inspektor pro výstavbu silnic (Generalinspektor 
für das deutsche Straßenwesen) dr. Fritz Todt, po jeho smrti v roce 1942 Albert Speer. Todtova organizace se členila na tzv. 

"Baugruppen" a měla několik hlavních štábů. Zkratka "OT" (Organisation Todt) byla užita i na SPZ vozidel.), kteří ustupovali 
před Rusy. Silnice ve vnitru Čech a v Sudetech byly stále přeplněny jednak civilními uprchlíky, Němci ze Slezska a 
pak transporty zajatců evakuovaných z východních oblastí. Přes naší obec přejelo málo těchto uprchlíků, dík, že 
silnice pod Loužnicí byla v roce 1940 rozkopaná, první most roztrhán (rekonstrukce silnice Žel Brod – Plavy) a tak 
veškerá přeprava se děla mimo nás.   
 
V našich lesích ukrývalo se veliké množství různých lidí, byli to z práce uteklí dělníci různých národů, pak uprchlý 
zajatci Rusové i Angličané a mezi nimi parašutisté ponejvíce Rusové. Tito lidé měli v houštinách postaveny boudy 
z roští a prken, ve kterých přespávali. V Hýskově mlází za Háječkem bylo těchto bud pět a u Končin v mlází 

řezníka Novotného byla veliká bouda z prken postavená. Pro jídlo si tito hoši chodili do vesnice, aneb jim bylo 
některými občany i donášeno do lesa. Mimo těchto lidí z lesa chodilo k nám prositi o jídlo mnoho dělníků cizích 
národností pracujících v Sudetech. Byli to: Rusové, Francouzi, Belgičané, Holanďané, Italové ba i Litvané a 
Estonci a všichni obojího pohlaví. Budiž to zaznamenáno, že naši občané dávali všem těmto nešťastníkům, často i 
poslední krajíc svého chleba a mnozí pak majíce chatrný oděv a obuv byli od našich občanů oděni. Nejhůře na 
tom byli příslušníci ruského národa, ti neměli ani obuv ani šatstvo pořádné. 
Hlídky německých polních četníků od března procházely se neustále po našich silnicích a v dubnu pak 2 krátě 
prohledávaly naše lesy. Nad Zásadou tehdy chytli v jedné chatě 4 uprchlíky. 
Od 25 dubna nenastoupili vybraní občané, jako obvykle, ráno na práci na uzávěrách, ačkoliv velitel Todtáků 
hrozil, že si zavolá vojsko aneb domobranu z Huti, přes tyto hrozby žádný už na práci nešel. Dohlíželi Todtáci vždy 
ráno přišli, prochodili po silnici pak šli do Radčic a tam snad samy dělali. Tak to šlo až do dne 3. května 1945, v 
kterýžto den začala naše revoluce na Železnobrodsku a v okolních okresech. 
Byl podmračený den, nevlídný, kdy v poledne přišla zpráva, že je konec války a tím i naše osvobození. Zpráva se 
rychle rozšířila, lidé se začali scházet u školy a v tom v Linkově hostinci byla vztyčena naše státní vlajka. Nastalo 
jakési radostné vzpružení z davu a ihned někteří se vrhají na německá označení pošty, školy a obecního úřadu. V 

okamžiku tabulky jsou dole a rozbitý. Druzí pak (ti byli praktičtější) se ztratili a chvátali k orientačním tabulím, tyto 
vytrhli, a jelikož jsou dřevěné, tyto si odnášejí domů na topení. Od Brodu jede auto nákladní obsazené mladíky, 
kteří vykřikují různá hesla, dále projíždí několik motocyklů nahoru a dolu, avšak něco určitého, co by mohlo tuto 
zprávu potvrditi tu stále chybí. Telefonicky se dotazuje na různá místa, odpověď odevšad zní: „Něco se děje, ale 
my nic nevíme!“ 
Přijíždí František Tom ze Záduší s autem a hlásí, že od Brodu jde Německé vojsko a nabádá k rozchodu (což se 
ukázalo jako nepravdivé). Vlajka na Linkově hostinci opět mizí, mnozí jdou domů, mnozí však zůstávají u školy a 
čekají. Přichází zpráva, že v Brodě a v Semilech odzbrojují partyzáni německé vojáky, což nebylo pravda. Do 
večera pak nastalo uklidnění a trvá celkem i druhý den v pátek, ač přicházejí zprávy z různých míst, že nastává 
skutečný odboj. 
Pondělí 7. května, časně ráno probouzí nás veliká kanonáda od fronty. Přestalo pršet, nastává krásný den (což 
trvá celých 14 dnů). Praha dosud bojuje a zdá se, že situace tam je vážná pro naši věc. 
U nás v okolí jest slyšet po celý den střelba z pušek i kulometů. Nervy naše jsou bičovány jednak stálým 
rozrušením, nejistotou i nevyspáním, takže na každém jest vidět umdlení. V poledne neznámá (snad ruská) 
letadla začala s palebních zbraní odstřelovat silnice v okolí. Odpoledne přivádějí partyzáni do Plavů transport asi 
60 - 80 ti německých žen a dětí a odvádějí je do Vlastiboře co rukojmí. Zatím Zásada později i Loužnice vyjednává 
s obcí Huti o odevzdání zbraní. Vyjednávání pro nás končí úspěšně a tyto jsou od Huťských občanů přivezeny k 
Havaji a tam převzaty. Tím byl splněn sen našich obránců, míti zbraně. 

https://www.louznice.com/obec/kronika/
https://www.louznice.com/obec/kronika/
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VZPOMÍNKA NA VÝROČÍ - 76 LET OD KONCE II. SVĚTOVÉ VÁLKY  
jedním z významných bojovníků proti nacismu byl Loužnický občan Ladislav Pulíček. 
Ladislav Pulíček bojoval v čase druhé světové války v čs. zahraniční armádě u Tobruku a Dunkerque. 
Byl to zřejmě svérázný a nebojácný člověk, který zažil všechny strasti II. světové války a jistě byl hrdina.  
 

Již od dětství a později v mládí 
měl kuráž, v loužnické kronice 
je o tom záznam: 
V domě čp. 16 u „Doleckých“ 
bydlel tehdy Ladislav Pulíček. 
Bylo mu asi 16 let. Tento dostal 
od desertérů hasičskou trubku 
(harcovku), aby vždy když 
četníci půjdou od Brodu do vsi, 
začal troubit, by se mohli včas 
urýti. I stalo se, že jakmile šli 

četníci ku vsi tento vytruboval až mu za ušima praskalo. To se opakovalo 
několikrát, až přece se četníci dovtípili příčinu toho troubení a jedenkrát když 
zase Pulíček troubil při jejich příchodu, přišel k němu četník a spustil na něho: 
„Co troubí?“ „Já můžu, já se učím“ odpověděl Pulíček. Četník: „Tak ještě 
jednou budeš troubiti, když mi půjdeme tak ti tu trubku vrazím do držky!“ A 
byl konec troubení.   
 

Vzpomínka na pana Pulíčka jedné 

z pamětnic: 
Moje babička, prý, vypravovala, 
že tento Pulíček obchodoval se 
zeleninou, kterou vozil koňmi. 
Jednou v Haratině prohrál vše v 
kartách, domů se již nevrátil a v 
Brodě se nechal naverbovat do 
cizinecké legie. To mělo být za 1. 
republiky. Od té doby, až do 
konce 2. světové války se něm 
nevědělo. Pak se vrátil a chodil v 
anglické uniformě. Měl to být 
výší, štíhlý pán. Moje matka si ho 
pamatuje právě v této uniformě. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
                                                         Z KNIHY „TOBRUCKÉ KRYSY“: 
 

 
 

https://www.facebook.com/Tobruk1941/?ref=page_internal 

https://www.facebook.com/Tobruk1941/?ref=page_internal
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PŘÍBĚH Z KONCE VÁLKY V LOUŽNICI – ODHALENÍ „WERWOLVA“  
Vzpomínka z dětství po válce. 
Za války moc velké příděly nebyly, takže hodně kluků vylepšovala jídelníček pytlačením pstruhů 

v místním potoce. Několik dní po osvobození přišel jeden z kluků do party s nápadem, že nad 
Tanvaldem je veliká přehrada (Souš), takže tam musí být hodně ryb.  

Hranice s Německem padla, tak to musíme využít. Hned první neděli pět kluků, kteří jsme měli kola, 
vyrazilo.  

Cestou do Tanvaldu jsme 

měli překvapení, když nás 
Ruský voják dávkou ze 

samopalu zastavil a chtěl 
nám odebrat kola. Naštěstí 

výstřely upozornily několik 

Českých vojáků, kteří nám 
přišli pomoci. Vysvětlili 

Rusovi, že nejsme Němci a 
nemá na naše kola nárok.  

Zbytek cesty proběhl dobře 

a s úžasem jsme se rozhlíželi 
z pláže vedle hráze po 

přehradě. Hráz hlídalo 
několik Českých vojáků 

v uniformách afrikakorpusu 
označených trikolorou. Na 

pláži bylo několik hodně 

velkých člunů, pozůstatek po 
hitlerjuntském cvičišti. Byla 

to fuška, než jsme jeden dostali na vodu. Ačkoliv poprvé, za chvíli jsme uháněli vodou a hledali přítok. 
Protože jsme uměli rybařit pouze rukama, hledali jsme menší vodu a přítok. Ten jsme našli, přistáli a 

pokračovali po značně rozervaném břehu, po balvanech a velikých otvorech. Nevěděli jsme, že Souš má 

kyselou vodu a že tam prostě ryby nejsou. Po krátké chvilce Pepík nás svolal, když v jedné díře nad 
vodou našel velký balík zabalený ve vojenské maskovací celtě. Při otevření tam byly ruční granáty, 

závěra pušek, pistole a mnoho jiného vojenského materiálu. Najednou jsme si uvědomili, že asi 25 m od 
břehu je domek a že se z jeho komína kouří. Dostali jsme strach, odnesli všechno do člunu a rychle 

veslovali pryč. Uprostřed přehrady již bylo veseleji a Pepík již nabíjel pistoli a několika výstřely ji 
vyzkoušel. U hráze nás vojáci již čekali a my jim vše pověděli. Okamžitě nastartovali dva motocykly a 

čtyři odjeli k místu nálezu. Okolí přehrady bylo málo zarostlé, takže byl výhled po celou okrajovou silnici 

i domek. Vojáci v domku nikoho nenašli, byl výjimečný stav, každý Němec věděl, co ho čeká, když 
zatajil nějaké zbraně. Vojáci nám z nálezu nic nevzali a řekli nám, kde to máme v Tanvaldě odevzdat. 

V Tanvaldě jsme odevzdali ruční granáty, a co jsme potřebovali a pistoli samozřejmě, také ne. 
V lese před vesnicí jsme se rozhodli, že si zastřílíme. Když došlo na mne, po výstřelu mi ruka vylétla 

vzhůru a já netrefil borovici na pár metrů. Na druhý výstřel jsem uchopil pistoli nešikovně oběma 

rukama a zpětný závěr mi ošklivě rozsekl palec. Prví raněný. 
Druhý byl Honza. Když jsme večer u hospody na schodech vyprávěli skupině dětí tuto příhodu. Jenda 

montoval nějakou „věcičku“ a ta mu explodovala v rukou. Hosté z hospody vyběhli ven a transportovali 
ho do nemocnice. Přišel o několik článků prstů a obličej pak měl, jako po neštovicích. Velitelstvím obce 

následovně byla určena skupina mužů, která nás odzbrojovala. Pistole se nenašla, prý ji Pepík zahodil 

do doleního rybníka. Já vše před prohlídkou naházel sousedům do pole. Při odstraňování plevele to 
našli, takže to na mě prasklo a já dostal od táty pořádnou odměnu. Jak se podívám na svou ruku, tak 

mi tuto událost stále připomíná pořádná jizva na palci. 
 

Josef Blažek   
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MĚSÍČNÍ PŘEHLED O NEZAMĚSTNANOSTI OKRESU 
JABLONEC NAD NISOU 

K 30.4.2021 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
RESPEKTUJTE NAŘÍZENÍ VLÁDY A BUĎTE OHLEDUPLNÍ! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.00 do 18.00 hodin 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  20.00 hod  
pátek    18.00 –  20.00 hod 

sobota  18.00 –  20.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 
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OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance na pozici (dohoda o provedení práce na 

dobu určitou): 

„KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE“ 

Místo výkonu práce: Obecní knihovna obce Loužnice čp. 72.  

Platové zařazení: dohoda o provedení práce 

Předpokládaný nástup: od 1. 7. 2021  

Pracovní náplň: Knihovník odpovídá obci v Loužnici za řádný chod knihovny. Metodicky je řízen 

metodickým oddělením Knihovny Jablonec nad Nisou. 
Buduje, zpřístupňuje a pečuje o knihovní fond se zřetelem k potřebám všech občanů obce a plnění 

účelu svého zřízení, zabezpečuje jeho ochranu (balení a oprava knih). 

Poskytuje výpůjční služby a vede evidenci výpůjček na počítači. Vede evidenci čtenářů, pečuje o 
dodržování výpůjční lhůty a upomíná čtenáře po jejím uplynutí. Vede statistickou evidenci o knihovně, 

vyplňuje roční statistický výkaz, zajišťuje meziknihovní výpůjční služby 
Další služby: pořádá besedy, přednášky, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce, propaguje služby 

knihovny v obci, pořádá instruktáž o knihovně a jejím využívání, komunikuje pomocí e-mailu, buduje a 
zpřístupňuje fond regionální literatury, poskytuje informace o obci, zvyšuje si svou kvalifikaci, účastní se 

vzdělávacích akcí a školení pořádaných knihovnami vyššího typu, pečuje o pořádek a estetický vzhled 

knihovny, dodržuje otvírací dobu knihovny, která je vyvěšena na viditelném místě, o své činnosti 
informuje obec. 

 
Požadujeme: věk minimálně 18 let, vzdělání SŠ, vyšší odborné nebo VŠ, ochota k dalšímu 

vzdělávání v oboru činnosti; znalost práce na počítači (Word, Excel, e-mail, Google a Google 
nástroje); organizační schopnosti, dobré komunikační a prezentační schopnosti (mluvený i 
písemný projev); časová flexibilita; morální a trestní bezúhonnost; obecně − spolehlivost a 
pracovitost, odpovědnost a preciznost, řidičský průkaz skupiny B výhodou. 

Výhodou: uchazeč s trvalým pobytem v obci Loužnice a okolí. 

 

Žádosti včetně životopisu můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici 
osobně, každé pondělí od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu 

obecního úřadu a to nejpozději do 31. 5. 2021 do 12 hod.. Toto výběrové 
řízení bylo schváleno ZO dne 15.2.2021 usnesením č.1/21. 

 
 

Výběrové řízení proběhne téhož dne v budově OÚ Ložnice. 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
 

   

                                                                                           Marcel Tiler 
                                                                                             Starosta obce 
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KORONAVIRUS 
 

SITUACE K 16.5.2021 
 
CELÁ ČR 

 
 
PRŮBĚH OČKOVÁNÍ 

 
 
Počet očkovaných v Libereckém kraji k 16.5.2021 – 160 034  (Liberecký kraj má 443 690 obyvatel) 
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KORONAVIRUS 
Informační linka ke koronaviru 1221. 

Infolinka s online přepisem řeči pro osoby s postižením sluchu  
je k dispozici každý den od 8 do 19 hodin. 

Pro volání ze zahraničí můžete využít telefonní číslo +420 226 20 1221. 
 

Co nás od pondělí 17. května čeká?  
Ve školách skončí na 1. stupni základních škol rotační výuka, v šesti krajích (Královéhradeckém, Karlovarském, 

Plzeňském, Libereckém, 
Středočeském a Pardubickém) a v 
Praze skončí i na 2. stupni 
základních škol. 

 
Otevřít by měly také zahrádky 
restaurací. Zákazníci budou 
muset mít negativní test na 
koronavirus, a to buď PCR, nebo 
antigenní. Na zahrádky budou 
moci také ti, kteří prodělali covid 
či mají očkování. U stolu pak 
budou moci sedět pouze 4 lidi, 
pokud nejsou ze stejné 
domácnosti.  
 
Od 17. května bude možné 
pořádat kulturní akce venku až 
pro 700 lidí, podmínkou bude 

negativní test na koronavirus, 
odstup nejméně 14 dnů od 
očkování nebo nejvýše 90 dnů od 
prodělání nemoci covid-19. 
 
V nemocnicích budou znovu 
povoleny návštěvy. 
 
Zoologické či botanické zahrady 
budou moci naplnit kapacitu na 
50 procent. Dosud to bylo 20 
procent. 
 
24. května  
Do škol by se měli k teoretické 

výuce vrátit studenti středních 
škol, na 2. stupních by měla ve 
všech krajích skončit rotační 
výuka.  
 
Za čtrnáct dní by měly také 
otevřít ubytovací služby. Povinný 
zřejmě bude negativní test. Podle 
vicepremiéra Karla Havlíčka (za 
ANO) by ale nemusela být podle 
původního plánu omezena jejich 
kapacita.  

 
Kulturní akce bude možné pořádat zřejmě i uvnitř. Podmínkou bude maximální obsazení 50 procent kapacity míst k 
sezení a nejvíce 500 lidí uvnitř a 1000 lidí venku. Podmínkou bude opět očkování, test nebo odstup od prodělané 
nemoci ne delší než 90 dní. 
 
31. května 
Žáci budou moci zřejmě vyjet na školy v přírodě. 

https://koronavirus.mzcr.cz/
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PROČ SE NECHAT OČKOVAT?  
1. Očkování jako účinná cesta z krize  
Česká vakcinologická společnost, Česká společnosti alergologie a klinické imunologie, Společnost infekčního 
lékařství a Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii vydali 21. ledna 2021 společné prohlášení o tom, že 
očkování je prioritní způsob, jak se vypořádat se současnou pandemií. 
 
2. Vakcína chrání před onemocněním covid-19 
Jak je známo, očkování v historii účinně pomohlo ke snížení či dokonce vymýcení řady závažných onemocnění jako 
jsou pravé neštovice, dětská obrna nebo záškrt. Vakcína společnosti Moderna byla při prevenci symptomatické 
nákazy covid-19 účinná na 94,1 %, a to po 14 dnech od podání druhé dávky. Podle některých studií chrání vakcína 
od společnosti Pfizer a BioNTech i před určitými mutacemi covid-19. 
 
3. Všechny vakcíny jsou bezpečné 
Každá vakcína prochází před uvedením na trh rozsáhlými klinickými testy, které odhalí její případné nežádoucí 
účinky. Rychlost vývoje vakcíny proti infekci covid-19 je samozřejmě ovlivněna vážností celosvětového a 

celospolečenského dopadu tohoto onemocnění na životy lidí. Je třeba vzít také v úvahu fakt, že koronaviry nejsou 
nově objevenou skupinou virů a jejich výzkum trvá nezávisle na pandemii covid-19 už mnoho let, a to včetně 
vývoje vakcín (např. proti SARS a MERS). Při vývoji vakcín proti infekci covid-19 proto týmy vědců vycházeli z 
předchozích výzkumů.  
 
4. Nebyly zjištěny žádné dlouhodobé nežádoucí účinky 
Vakcína byla testována na dobrovolnících a nebyly zjištěny odlišné nežádoucí účinky, než které známe u ostatních, 
běžně podávaných očkování. Nejčastěji se setkáváme s reakcí v místě aplikace očkovací látky (bolestivostí, otokem, 
začervenáním) či s tzv. chřipkovými příznaky (únavou, bolestí svalů, zvýšenou teplotou). 
 
Jak se k očkování registrovat? 
Veškeré informace k registraci včetně přihlášky najdete na oficiálním portálu Ministerstva zdravotnictví 
https://koronavirus.mzcr.cz/ockovani-proti-covid-19/ . V 5 jednoduchých bodech si teď shrneme, jak celý proces 
probíhá. Pokud si nevíte rady, obraťte se na svého praktického lékaře, obecní úřad nebo zavolejte na 155 . 
 

1. Online registrace  
K očkování se objednáte prostřednictvím Centrálního rezervačního systému (CRS) https://crs.uzis.cz/ . V online 
registračním formuláři vyplníte své osobní údaje (jméno a příjmení, věk, rodné číslo a kontaktní údaje), podle 
kterých vás ministerstvo zdravotnictví zařadí do konkrétní kategorie občanů s menší či větší prioritou. 
 
2. Čekání na výzvu 
Z vámi uvedených údajů v registraci ministerstvo vypočítá bodové skóre, které spolu s plánem dodávek vakcín určí, 
kdy vás vyzve k rezervaci konkrétního termínu očkování. 
  
3. Rezervace termínu 
Následně vám přijde zvací SMS s PIN kódem a oznámením o možnosti rezervace termínu.  Na základě těchto údajů 
si na stránce reservatic.com/ockovani https://reservatic.com/ockovani  zarezervujete oba dva termíny očkování. 
Zvolíte si termín a místo očkování.  
 
4. Příprava před očkováním  

Na očkování přijďte včas. Pokud se dostavíte jindy, nebudete očkováni. Nezapomeňte si s sebou vzít průkaz 
totožnosti a průkaz pojištěnce. V případě, že onemocníte nebo potřebujete z jiných důvodů termín registrace 
změnit, musíte provést novou registraci. 

  
5. Samotné očkování 
Lékař, který očkování provádí, se vás zeptá na 
informace jako jsou vážná a chronická 
onemocnění, alergie nebo užívané léky. Prověří, 
jestli jste v posledních 14 dnech neprodělali 
infekční onemocnění, zkontroluje vám teplotu, 
krevní tlak a srdeční tep. 
 
Vakcínu vám podá injekčně do svalu. Z důvodu 
možné alergické reakce na vakcínu počkat 30 
minut v čekárně – stejně jako u jakéhokoliv 

jiného očkování. Nezapomeňte, že vás 
nejpozději za 28 dní čeká ještě jedno 
přeočkování. 

https://koronavirus.mzcr.cz/ockovani-proti-covid-19/
https://crs.uzis.cz/
https://reservatic.com/ockovani
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TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice do Navarova  
Podle historických pramenů patřila osada Loužnice pod panství Navarovské. Hrad Navarov byl vystavěn před rokem 
1365. Přiznejte si, kolikrát jste tam z Loužnice šli na výlet, procházku? Cesta je to pěkná a romantická a pro zdatné 
chodce dlouhá jen 7 km. Zpátky můžete jet vlakem do Železného Brodu nebo na druhou stranu do Plavů a pak 
autobusem do Loužnice nebo to projít pěšky do Bohuňovska a do Vlastiboře a zase domů přes Jílové a Radčice. 
Z Loužnice se vydáte do Radčic, z Radčic do Jílového a na křižovatce se vydáte směrem na Vlastiboř. Pod kravínem 
projdete cestou do Vlastiboře a z Vlastiboře přes Machlov krásnou klikatou cestu lesem a skálami přímo do 
Navarova k Rusalce. Od Machlova Vás povede zelená turistická značka. Když bude příznivá situace, můžete se 
v Rusalce příjemně občerstvit a vyrazit od Rusalky přímo ke zřícenině hradu a nakouknout na nově opravený 
zámek. 
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

Požáry jedlých tuků a olejů v domácnosti 

Jedním ze způsobů přípravy pokrmů je smažení za použití jedlých tuků nebo olejů (dále jen „olej“), kdy využíváme 
jejich vlastností nashromáždit v sobě velké množství 
tepla, které však zároveň může představovat i velké 
nebezpečí.   

Ke vznícení oleje stačí například závada ve fritéze, 

případně zapomenutá pánev s olejem po smažení na 
zapnutém sporáku. Tím, že se olej neustále zahřívá, 
dosáhne v určitou chvíli teploty vznícení. To znamená, 
že hoření začne probíhat i bez zapálení plamenem. 

Pokud se nám něco podobného v domácnosti stane, je 
třeba myslet na své bezpečí a zvolit správný postup při 
řešení požáru. 

 

CO UDĚLAT:  

• Je-li to možné, zamezte dalšímu zahřívání oleje vypnutím sporáku nebo odpojením fritézy z elektrické sítě. 

• Zabraňte přístupu vzduchu k požáru v nádobě a to pomocí prostředků běžně se nacházejících v domácnosti, např. 
zaklopením plechem na pečení, kovovou pokličkou, případně mokrou vyždímanou utěrkou. Nad rámec domácích 
potřeb lze pro tyto účely pořídit i speciální hasicí deky vhodné do domácnosti. 

• Použijte vhodného hasivo a to ideálně hasicí přístroj třídy F (na požáry rostlinných a živočišných tuků a olejů). 
Hasicí přístroje používejte vždy v souladu s návodem výrobce. 

• Jestliže se vám podařilo plameny uhasit, zkontrolujte, že je zdroj tepla vypnutý, a nechte horký olej vychladnout. 
Neodkrývejte nádobu, aby nedošlo k opětovnému vznícení. 

CO NEDĚLAT: 

• Nemanipulujte s nádobou, ve které je rozpálený hořící olej, neboť rozlitím může dojít k rozšíření požáru a vzniku 
popálenin. 

• NIKDY nelijte do rozpáleného hořícího oleje vodu ani jinou 
tekutinu s obsahem vody! Nashromážděné teplo v oleji způsobí 
prudké odpaření vody, vyvržení hořícího oleje do prostoru a 
rozšíření požáru. Zároveň hrozí vznik závažných popálenin. 

• Jestliže na uhašení požáru Vaše síly nestačí, opusťte 
místnost, zavolejte na linku 112 nebo 150 a upozorněte na 
požár i ostatní osoby ve svém okolí. 

Autoři: kpt. Ing. Kateřina Štajncová, por. Bc. Jakub Sucharda 

HZS Libereckého kraje 
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ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 
Den linky 155. Číslo, které zachraňuje životy 

Za loňský rok ošetřily posádky zdravotnických záchranných služeb v 
České republice pacienty při 963 130 událostech. Denně vyrazí 
zdravotníci na pomoc přibližně třem tisícům lidí. Z některé z 
výjezdových základen napříč republikou vyjede posádka v průměru 
každou půl minutu. Na začátku naprosté většiny těchto příběhů je 
trojmístné číslo vytočené na telefonu: 155. Na sobotu, se symbolickým 
datem 15. 5., připadl už pátý Den linky 155. 

Letos se už podruhé Den linky 155 bohužel uskuteční kvůli 
protiepidemickým opatřením bez obvyklých akcí pro veřejnost, kdy 
záchranáři seznamují zájemce nejen s fungováním zdravotnických 
operačních středisek a záchranné služby jako celku, ale i s používanou 
technikou nebo se základy první pomoci.  

Pandemie onemocnění covid-19 a související opatření přinesly v uplynulých měsících velmi náročné podmínky pro 
činnost zdravotnických záchranných služeb. Rozsah poskytované přednemocniční neodkladné péče v naší republice 
ale zůstal díky mimořádnému nasazení zdravotníků bez výraznějších omezení. Posádky i nadále zasahují ve 
zvýšeném stupni ochrany, na pracovištích platí zpřísněná hygienická opatření.  

Největší nárůst volání zaznamenaly operační střediska zdravotnických záchranných služeb loni v březnu, kdy linku 
155 vytočil i dvojnásobek běžného denního počtu volajících. I zkušení dispečeři a dispečerky s mnohaletou praxí se 
shodují, že podobně intenzivní služby nepamatují. U volajících byly patrné obavy z šířícího se onemocnění covid-19 
a velmi často nevěděli, kam se mají se svými dotazy obracet. V následujících měsících se počet volání vrátil k 
normálním počtům. 

Spojení se zdravotníky v řádu sekund   

Po vytočení čísla 155 je volající během několika sekund spojen s profesionálními zdravotníky na zdravotnickém 
operačním středisku příslušné zdravotnické záchranné služby, kterých je v republice celkem 14, jedna v každém 
kraji a v hlavním městě. Dispečeři a dispečerky volajícímu poradí, jak účinně pomoci sobě nebo druhým a v případě 
potřeby na místo vyšlou posádky záchranné služby. 

Jak správně postupovat při pomoci druhým a volání na linku 155? 

• Na prvním místě je bezpečnost samotných zachránců. Než začneme komukoliv pomáhat, vždy je důležité se na 
pár sekund zastavit a zamyslet se, jestli nám nehrozí nějaké nebezpečí. 

• Zdravotnickou záchrannou službu volejte vždy, když si nejste jistí, zda danou situaci zvládnete vlastními silami. Ne 
každé volání musí nutně skončit výjezdem záchranné služby, ale třeba „jen“ užitečnou radou. 

• Pokud se rozhodnete pomoc v případě ohrožení zdraví zavolat, vždy vytočte přímo tísňovou linku 155. 

• Nejdůležitější informací, kterou operátor potřebuje vědět, je adresa – tedy místo, kde se nacházíte.  

• Pak přenechejte iniciativu na operátorovi – odpovídejte na otázky, nechte se vést a nikdy nezavěšujte jako první. 

• Nemusíte mít strach, protože i laika dokážou profesionálové na tísňové lince navést k poskytnutí účinné první 
pomoci. Není to nic těžkého, díky jejich radám zvládne pomoci opravdu každý a nakonec zjistíte, že k záchraně 
života nepotřebujete víc než svoje dvě ruce. 

Všem také upřímně doporučujeme, aby si do svých chytrých telefonů nainstalovali bezplatnou aplikaci Záchranka. 
Jejím prostřednictvím v případě nouze odešlete vaši aktuální polohu a zároveň kontaktujete záchrannou službu, což 
je zejména v situacích, kdy nevíte, kde se nacházíte, neocenitelná věc.  
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REALITY V LOUŽNICI a okolí 
 

PRODEJ DOMU 504 M² S POZEMKEM 1 121 M²  

4 850 000 Kč 
Činžovní dům s 8 byty po částečné rekonstrukci - Nabízíme 
k prodeji zajímavý činžovní dům se 6 ( 8 ) samostatnými 
bytovými jednotkami. Objekt je umístěn na strategickém 
místě u hl. silnice s dobrou dostupností okolních měst ( 18 
minut Semily, Jablonce nad Nisou i Harrachova ) Dům 
prošel v roce 2019 výraznou rekonstrukcí 2 NP, kde byly 
kompletně zrekonstruovány 3 bytové jednotky o celkové 
výměře více jak 160 m2. Každé podlaží nabízí tedy 3 
bytové jednotky. Dle aktuálně plánované rekonstrukce, 
jsou připraveny půdní prostory pro další 2 jednotky, kam 

jsou přivedeny odpady, voda i elektřina. Činžovní dům je nyní obsazen z 50% a generuje pravidelný měsíční příjem. 

Ekonomický režim vytápění i ohřevu teplé vody zajišťuje kotel na pelety s automatickým zásobníkem. 
Doporučujeme všem investorům, kteří mají zkušenosti s nájemním bydlením. Objekt k dispozici okamžitě . 

PRODEJ CHALUPY 100 M² S POZEMKEM 2 484 M² 
2 490 000 Kč 
Exkluzivně nabízíme k prodeji dům k celkové rekonstrukci, s 
prostornou půdou, užitná plocha cca 100 m2, na pozemku 2484 
m2, elektřina, vrt studny, jímka, Loužnice (okres Jablonec n. 
Nisou). Atraktivní umístění domu v Jizerských horách k trvalému 
bydlení nebo k rekreaci, v klidné části na okraji obce, v zeleni, s 
pěkným výhledem na Černostudniční hřeben a do přilehlého údolí 
Kopaňského potoka, v původní zástavbě domů, současně však 
nabízející klid a soukromí. 
 

PRODEJ DOMU 200 M² S POZEMKEM 515 M² 
Radčice, okres Jablonec nad Nisou 

5 590 000 Kč 
Obec Radčice, nacházející se v malebném kraji, na úpatí 

Jizerských hor, a to mezi Železným Brodem a Tanvaldem. 

Dovolujeme si Vám zde nabídnout poctivě postavenou 
chalupu, která svému novému majiteli nabídne strategickou 

polohu mezi Jizerskými horami, Krkonošemi a Českým 
rájem. To vše jen cca. hodinu jízdy od Prahy. Zajímavě 

řešený dům, pří jehož stavbě byl dobře využit mírně svažitý, 
jižně, orientovaný svah, nabízí celkem tři podlaží – sklep, 

obytné patro a půdu, která skýtá možnost případného dodělání dvou dalších prostorných ložnic + 

úložného prostoru. Vnitřní prostor je v současné době koncipován jako 3+kk. 
 

PRODEJ DOMU 260 M² S POZEMKEM 453 M² 
Zásada, okres Jablonec nad Nisou  

7 900 000 Kč 

Dům o celkové užitné ploše cca 260 m2 je po velmi 
zdařilé a nákladné rekonstrukci – nové rozvody komplet, 

podlahy včetně všech izolací, podhledy, úplně nový 
interiér domu – kuchyně Oresi vč. Sptřebičů, 2 x luxusní 

koupelny, dominantní schodiště, velice atypický půdní 
prostor. Střecha šindel cca 13 let, fasáda bžezolit.  

 
 

 

 



  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.5.-23. 5.  2021 / 20 

ZE SVĚTA 
NAVAROV 
Z důvodu špatného stavu Palackého stezky, mezi Navarovem a Bohuňovsko, je průchod uzavřen. 
Majitelka části lesů se tak obává o zdraví turistů, kteří zde budou procházet.  
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ROVENSKO 
V Rovensku pod Troskami v Českém ráji v neděli nad 
školou odhalili smírčí kříž jako symbol smíření s masakrem, 
který se tam stal před 76 lety. V městě bylo 10. května 
1945, tedy dva dny po oficiálním konci II. světové války, 
zastřeleno 365 německých vojáků i civilistů. Kříž vytesal z 
pískovcového kvádru místní kameník Ivan Podobský. Má 
tvar lidského těla, je nahnutý, jako když na sebe beru tíhu 
toho břemene, toho skutku, který se tu stal, řekla starostka 
města Jiřina Bláhová. 
„Pro nás to ale nekončí. Kříž sice přijímá břemeno, pro nás 

to ale znamená zdvižený prst, že nesmíme zapomenout a nikdy nedopustit to, co se tady před 76 lety událo," 
dodala. Historik Jan Boris Uhlíř dnes při odhalení kříže uvedl, že během takzvaného divokého odsunu zahynulo v 
Čechách a na Moravě na 45 tisíc Němců. Jeden z největších masakrů se podle něj udál právě u školy v Rovensku. 
Tehdy se podařilo utéct jednomu Němci odsouzenému na smrt, nejčastěji se udává, že šlo o příslušníka SS. Na 
útěku zastřelil velitele sovětských partyzánů Ivana Karloviče Nelipoviče. „Jeho smrt vyvolala hrůzyplnou odvetu. 
Vojáci Rudé armády, partyzáni a někteří z místních obyvatel si vzali na mušku smíšenou skupinu více než 300 
německých civilistů a vojáků shromážděných v prostoru před školou a začali je nemilosrdně kosit výstřely," uvedl 
historik. Kdo přežil, byl odváděn za školu a popraven. Podle historika se mluví o 365 obětech, při exhumaci z 
hromadných hrobů byly v 90. letech nalezeny ostatky 238 lidí. 
Myšlenka zhotovení smírčího kříže umístěného nad základní školou, který by nahradil předchozí pomník "Obětem 
války“, vznikla z iniciativy rovenských občanů a církví, především sboru Českobratrské církve evangelické. Podle 
starostky nechtěli památník. „Kdybychom udělali památník, tak památník je věc oslavná, tady není co oslavovat," 
dodala. Starosta nedalekého Turnova Tomáš Hocke při odhalení kříže uvedl, že Rovensko je místem, kde se na 
jedné straně potkávají mimořádné, statečné okolnosti událostí, na které bezesporu můžeme být hrdi s těmi, na 
něž hrdí být nemůžeme. V městě je totiž i pamětní deska, jež připomíná hrdinství starosty Josefa Kouřila z roku 
1943. Tehdy Rovensku hrozilo vyhlazení ze strany Němců, protože místní ukrývali parašutisty. Ti se v lednu 1943 
nejdříve chtěli prostřílet na svobodu a až na naléhání, že když se nevzdají, hrozí městu vyvraždění, se dobrovolně 
gestapu vydali. Před tím ale rozkousli ampuli s jedem a zemřeli. Rozzuření nacisté tehdy po starostovi požadovali 
seznam 60 lidí, které hodlali popravit. Ten to ale odmítl s tím, že veškerou odpovědnost nese on sám, ať tedy 
popraví jen jeho. Nakonec bylo Rovensko i jejich starosta ušetřeni, důvody dodnes nejsou známé. 

 
TURNOV 
Chátrající objekt bývalého prvorepublikového kina v Turnově by se 
mohl změnit do dvou let v muzeum autoveteránů. A to díky novému 
majiteli, kterým je čtyřiasedmdesátiletý Jindřich Svoboda z Turnova. 
Ve své sbírce má Jindřich Svoboda kolem 60 historických aut a 
zhruba 30 motocyklů. Tomuto koníčku se věnuje už 45 let. Starosta 
města Tomáš Hocke (Nezávislý blok) jeho záměr vítá. „Barák je to 
krásný. A jsme rádi, že se s ním konečně něco má dít, protože nám 
dělal dlouho velké starosti," řekl novinářům starosta. Bývalé kino na 

Trávnicích město nevlastní od roku 2001. Předchozí soukromý majitel ho chtěl přestavět na obchodní centrum s 
malými obchody a kavárnou. To se mu ale nepovedlo, uvnitř byla pouze vietnamská tržnice. V posledních letech 
rozlehlá budova chátrala. „Byli tam bezdomovci, distribuovaly se tam drogy, pobíhaly školní děti, rostly tam břízy, 
hořelo tam, prostě martýrium nejhoršího charakteru," uvedl Hocke. Projekt obnovy domu v městské památkové 
zóně se mu zamlouvá a míní, že by to mohla být hezká stavba. Přístup nového majitele označil za citlivý. Město se 

na projektu finančně podílet nebude, podpořilo ho nepřímo. V rámci 
směny na nového majitele převedlo pozemek u bývalého kina, který ho 
potřebuje hlavně jako najížděcí prostor pro historická auta, jež budou 
umístěna v expozici. Zároveň bude moci muzeum pro zajištění parkování 
návštěvníků využívat část městského parkoviště na autobusovém nádraží. 
Projekt je nyní ve fázi získávání stavebního povolení. Rekonstrukce 
budovy si vyžádá desítky milionů korun. 
 
JANOV NAD NISOU  
Třípodlažní, více než sto let starou hasičskou věž v Hraničné, části 
Janova, chce zbourat její majitel. Nabízí ji k rozebrání, zájemci si mohou 
odnést cihly nebo trámy, chce totiž na jejím místě stavět dům. Plánovaná 
demolice budí rozruch, znalci i místní jsou proti. Věž by se také mohla 
rozebrat a přesunout, třeba do Muzea hasičské techniky v Chrastavě, 
informovalo liberecké vydání serveru idnes.cz . 
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JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
Čas příprav na letní sezonu vrcholí. Také v sousední obci Jílové u Držkova připravili o víkendu koupaliště a 
hasičskou nádrž na koupací sezonu. SDH Jílové a dobrovolníci koupaliště vyčistili. 
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KRKONOŠE 
Silnice LK se nestarají jen o silnice v nížinách našeho kraje, ale také v horách. 
Minulý týden proběhlo frézování cesty na Labskou boudu, kde jsou stále ještě místy 3 metru sněhu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PĚNČÍN 
Obec Pěnčín nabízí k prodeji CAS 25 K LIAZ, r. v. 1988, celková repase v Komet Pečky včetně účelovky v r. 2008. 
Nová nádrž 3000 l, nástavba kompletně v hliníku, včetně nové paluby, najeto pouze 16550 km, nikdy ne u HZS, 
pouze u SDH. Stav velmi dobrý. Rok staré pneu na předku. Po dohodě zůstane část vybavení. Odhad soudního 
znalce 540 tisíc – dohoda. Vozidlo ihned k dispozici. Dotazy pouze vážný zájem na telefonu 775 508 008. 
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HARRACHOV - Provoz lanové dráhy na Čertovu horu v 
Harrachově zahájí již v pátek 14. května. Jezdit bude každý 
pátek, sobotu a neděli, a to v půlhodinových intervalech od 9 
do 16 hodin. Přestože na místních sjezdovkách stále leží sníh, 
o zimní sezoně již v tuto chvíli nemůže být řeč. Letní sezona 
zde běžně začíná 1. května. „Neztratili jsme tedy jen zimní, 
ale i část letní sezony. I po uvolnění opatření budeme 
pravděpodobně spouštět pouze víkendový provoz. V tuto 
chvíli je vše ještě v jednání. Běžně jezdíme v denním provozu 
od května do října. Momentálně ale v Harrachově chybí 
návštěvníci. Opravdová sezona pro nás začne, až se spustí 
ubytovací služby, budou v provozu restaurace a bude 
povolena přeshraniční turistika," řekl Vlastislav Fejkl z SA 
Harrachov. Novinky chystají na letní prázdniny. „V létě by již 

měla být připravena nová turistická aplikace a nový turistický web s řadou tipů na výlety, kalendářem akcí a 
dalšími zajímavostmi z Harrachova, které chystá Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově, jehož je SA 
Harrachov členem," uvedla koordinátorka Sdružení Vladimíra Černá. Sportovní areál Harrachov čerpá vládní 
kompenzační programy na dorovnání mezd a nájmů, nemuseli tedy propouštět. Větší investiční akce se v tuto 
chvíli samozřejmě odkládají. „Na lyžaře v následující zimní sezoně ale i tak čeká řada novinek, které byly 
připraveny již vloni. Návštěvníci se mohou těšit na online prodej skipasů a novou samoobslužnou úschovnu lyží," 
připomněl Vlastislav Fejkl z SA Harrachov. 
 

TURNOV - Na výstavě Muzea Českého ráje v Turnově s názvem 
Na poslední cestě... se návštěvníci seznámí s podobou 
pohřebních rituálů v regionu Pojizeří napříč staletími. Objeví se 
zde poznatky z oboru archeologie, historie, etnologie i 
folkloristiky. Smrt člověka s sebou ve všech dobách přinášela 
rozličné mechanismy, díky nimž se společnost, rodina, přátelé 
vyrovnávali s odchodem blízkého člověka, a které zesnulému 
jedinci zajišťovaly přechod ze světa živých do světa mrtvých. 
Jejich vývoj výstava vylíčí názornou, poučnou, nikoli však 

morbidní formou. Seznámíte se s podobou pohřebních rituálů v 
regionu Pojizeří napříč staletími i tisíciletími. Objeví se zde 
poznatky z oboru archeologie, historie, etnologie i folkloristiky. 
Smrt člověka s sebou ve všech dobách přinášela rozličné 

mechanismy, díky nimž se společnost, rodina, přátelé vyrovnávali s odchodem blízkého člověka a které zesnulému 
jedinci zajišťovaly přechod ze světa živých do světa mrtvých. Jejich vývoj líčí výstava názornou, poučnou, nikoli 
však morbidní formou. 
„Cyklus výstav a doprovodných programů s názvem Na poslední cestě odhalí poutavé skutečnosti spojené s 
pohřebními rituály napříč staletími. Na své si přijdou milovníci pravěku, středověku, baroka i moderních dějin. 
Důležitou součástí výstavy bude také líčení tradičních pohřbů na vsi. A víte, co činilo venkovské pohřby tak 
významné? Hovoříme-li o období od 18. století až do 1. poloviny 20. století, pospolitost venkovského prostředí 
byla dána každodenním sousedským soužitím a omezenou mobilitou. Představovala prostor, kde se na životě 
jednotlivce podílelo celé společenství. Dělo se tak v rovině všední i sváteční. Jednotlivé životní etapy lidského 
života - narození, dětství, dospívání, dospělost, stáří a koneckonců i smrt se vyznačovaly pevně normovanými 
znaky. Přechody mezi nimi, tedy významné zlomové okamžiky v životě jedince, byly bedlivě dozorovány a 

prožívány celým okolím. Tyto „přechody" byly doprovázeny rituály, které měly jedinci usnadnit vstup do nové role. 
Když umřel příslušník rodiny či soused, podílela se na jeho cestě ze světa živých do pomyslného světa mrtvých 
celá venkovská komunita. Účast na rituálu tvořila součást soužití vesnického společenství. Všichni vyprovázeli 
nebožtíka na jeho poslední cestě, která směřovala k posmrtnému životu. Podoba vesnických pohřbů se měnila 
velmi pomalu. Po generace dodržovaný řád dodával pohřbům smysl a jistotu zajištění posmrtného života," uvedla 
k výstavě etnografka Michaela Havelková. 
VÍCE ZDE: http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/v-turnovskem-muzeu-odhaluji-smrt-a-pohrby-v-pojizeri-
napric-staletimi/?aktualitaId=69273  

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/v-turnovskem-muzeu-odhaluji-smrt-a-pohrby-v-pojizeri-napric-staletimi/?aktualitaId=69273
http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/v-turnovskem-muzeu-odhaluji-smrt-a-pohrby-v-pojizeri-napric-staletimi/?aktualitaId=69273
http://www.nasejablonecko.cz/
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NABÍDKA PRÁCE 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 
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------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

GALERIE znovu otevře 29. května 2021 
Pro rok 2021 připravujeme:  
JOHANA STŘÍŽKOVÁ, ADAM ŠTECH, KRIŠTOF 
KINTERA, VLADIMÍRA KLUMPÁROVÁ 

 
 
 

------------------------------------------------------------------------------ 
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MALÁ SKÁLA 
V prostorách sportovního areálu u Jizery na Malé Skále vedle fotbalového hřiště bylo instalováno nové 18ti 
jamkové minigolfové hřiště pro veřejnost. V květnu a v červnu bude otevřeno od pátku do neděle od 10:00 - 
19:00 hodin, v září od 10:00 - 19:00 hodin. Přes prázdniny denně od 10:00 - 19:00 hodin. 
 

 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tanvald.cz/kultura/denivkulture/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
Sníh v máji - hodně trávy. 
Studený máj - v stodole ráj. 
Suchý březen, chladný máj - bude humno jako ráj. 
Suchý březen, mokrý máj - bude humno jako ráj. 
V máji vlhko, chladno - bude vína na dno. 
Mokrý máj - v stodole ráj. 
Mokrý máj - chleba hoj. 
Májová kapka platí dukát. 
V máji aby ani hůl pastýřova neoschla. 

Je-li už máj zahradníkem, není stodol milovníkem. 
Když máj vláhy nedá, červen se předá. 
Suchý květen - mokrý červen. 
Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 
V máji hřímoty nedělají trampoty. 
Když se v máji blýská, sedlák si výská. 
V květnu-li hrom se ozývá, v červnu zřídka mrholívá. 
Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

11.05.       19.05.         26.05.  
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 19.5. 2021 
Vychází: 5:01       Vychází: 11:18      
Zapadá: 20:26      Zapadá: 2:10 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
Věděli jste, že je to právě 100 let, co 
sluneční erupce přinesla katastrofu? 15. 
května 1921 zasáhla Zemi největší 
sluneční bouře 20. století. Kolem 02:00 
GMT v neděli ráno vzplála telegrafní 
ústředna ve Švédsku. Přes Atlantik se to 
samé dělo v New Yorku. Plameny 
zachvátily rozvaděč na stanici Brewster v 

Central New England Railroad a rychle se 
rozšířily a zničily celou budovu. Během 
požáru shořely dálkové telefonní linky v 
New Brunswicku; napětí na telegrafních 
vedeních v USA byla vysoká až 1 000 V a 

polární záře 
byly spatřeny 
loděmi na 
moři 
překračujícími 
rovník. Byla to 
obří sluneční 
bouře, která 
nastává 

jednou za 40-60 let. 

 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  
od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

17.5. - Žaludek, sliznice, vaječníky, děloha, vagina, 

prsa, pohrudnice, pobřišnice, lymfatický systém, 
sternální kost. 
 
18.5. – 19.5. -  Srdce, aorta, krevní oběh, krevní 
tlak, srdeční puls. 
 
20.5. – 21.5. - Slinivka břišní, tenké střevo, slepé 
střevo, tlusté střevo, trávicí ústrojí, dvanácterník, konečník, smyslové orgány: oči 
a uši. 
 
22.5. – 23.5. - Ledviny, močovod, močový měchýř, žíly, kůže jako orgán doteku, 
slinivka, insulin, glukagon. 
 
Zahrada: Přesazovat. Sázet a vysévat. Roubovat. Očkovat. Hnojit a přihnojovat. 
 

--------------------------------------------------- 
ÚKAZY NA OBLOZE 
 
17.5. 
Merkur v maximální východní elongaci 
 
19.5. 
Měsíc v konjunkci s Regulem 
 
22.5. 
Planetka č. 230 Athamantis v opozici se Sluncem (10,2m) 
 
26.5. 
Měsíc v přízemí (nejblíže Zemi - 357 314 km) 
Měsíc v úplňku (11.14 UT) – Supermoon 
 
28.5. 
Zákryt jasné hvězdy 34 Sgr Měsícem (22.07–22.34 UT) 
 
29.5. 
Konjunkce Merkuru s Venuší 
 
31.5. 
Měsíc v kojunkci se Saturnem (4,9°) 

 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 19.5.2021 Antonín Korous 
 

VÝROČÍ 

17.5. 1949 – Jiří Korn, český zpěvák, herec a tanečník 

18.5. 1891 – Byla otevřena budova Národního muzea. Národní muzeum 

bylo ale založeno už dříve, 15. dubna 1818 jako Vlastenecké muzeum. 

18.5. 1879 – Gustav Frištenský, zápasník († 6. dubna 1957) 

19.5. 1907 – Jan Pivec, herec († 10. května 1980) 

19.5. 1941 – Iva Janžurová, herečka 

20.5. 1897 – Josef Švejcar, český pediatr († 30. ledna 1997) 

21.5. 1865 – Emanuel Hrubý, československý politik († 23. prosince 1943). 

22.5.833 – Podle kroniky Václava Hájka z Libočan byl korunován jako pátý 

kníže pohanský Křesomysl. 

23.5. 1925 – Jan Grossman, divadelní režisér, literární a divadelní kritik 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

17.5. – Den proti homofobii, Světový den pečení, Den telekomunikací, 

Den práce z domova, Světový den hypertenze,  

18.5. – Mezinárodní den muzeí, Den návštěvy příbuzných 

20.5. – Světový den včel, Den sběru jahod, Den klinického testování 

21.5. – Světový den kulturního rozvoje, Světový den kachliček, Den 

zápisníků 

22.5. – Den gotiků, Mezinárodní den biologické rozmanitosti, Den 

Sherlocka Holmese 

23.5. – Světový den želv, Den titulních skladeb 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 25. května 1868 byl položen 
základní kámen k nové školní 
budově Bratříkovsko Loužnické. 
Tato budova postavena mezi 
oběma a sloužila svému účelu až do 
roku 1898. V roce 1878 rozšířena 
na 2 třídy, roku 1886 na 3 třídy. 
Třetí třída umístěna byla v Loužnici 
v čp. 55. Desetiletým vytrvalým 
bojem podařilo se občanům 

loužnickým domoci se samotné celoroční expozitury a ježto stávající školní 
budova uznána za nezpůsobilou přikročeno jak v Bratříkově tak i v Loužnici 
ku stavbám nových budov školních, jež roku 1898 odevzdány svému účelu. 
Budova jest stavěna podle plánu stavitele Vodseďálka 
a prováděl ji stavitel Fišer ze Železného Brodu. 
Prvním učitelem zde ustanoven Jan 
Hlaváček, proti němuž někteří místní 
obyvatelé zvedli odpor, ale bez úspěchu.  
Foto: čp.55 – dům již nestojí, stával pod 
Krupkovým statkem,  
Razítko z Bratříkovsko Loužnické školy. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

17. 5. 2021 – 23. 5. 2021 

 
17.5. - ANETA (řidčeji také Anetta) je ženské 

křestní jméno. Původ jména je v hebrejském 

jméně חַנָּה, Hannah, což znamená milostivá či 

milostiplná. Latinazací toto jméno ztratilo 

počáteční H. Při přejímání zdrobnělé formy Anna 

→ Anette z francouzštiny vznikla samostatná 

forma tohoto jména s koncovkou –eta 

18.5. - NATAŠA je ženské křestní jméno. Vzniklo 

jako ruská domácká podoba jména Natalie. 

19.5. - IVO je mužské křestní jméno, 

pravděpodobně starogermánského nebo keltského 

původu. Význam je odvozován ze staroněmeckého 

slova „Iwa“ znamenajícího: Tis, tisový luk, 

lučištník. Ve slovanských zemích se jedná 

pravděpodobně o odvozeninu jména Ivan. 

20.5. - ZBYŠEK je mužské jméno slovanského 

původu oblíbené především v Polsku. Je domácí 

variantou jmen Zbyhněv a Zbyslav tak jako jméno 

Zbyněk. 

21.5. - MONIKA je ženské křestní jméno. Původ 

má v řeckém monos, což znamená „jediná“,„ 

jedinečná “, „sama“, „osamělá“. Jiné výklady 

uvádí, že jméno je odvozeno z latiny ze slova 

monere, tj. (po)radit, přeneseně tedy „rádkyně“, 

případně že jméno pochází z fénického jazyka a 

znamená „bohyně“. 

22.5. - EMIL je mužské křestní jméno latinského 

původu. Pochází ze jména římského patricijského 

rodu Aemiliů. Vykládá se jako „soupeřící, soutěžící, 

horlivý, pracovitý“. 

23.5. – VLADIMÍR, VLADIMÍRA je jméno 

slovanského původu. Vykládá se jako Vládce světa 

(míru), Mocný. Podle některých pramenů se mezi 

Slovany rozšířilo po ovládnutí ruských kmenů 

Vikingy, jako fonetická obdoba jména Valdemar 

(Velký vládce). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
PETRŽELKA 
Žádná z čerstvých bylinek u nás není tak rozšířená jako petržel. V 
restauracích se používá spíše jako dekorace než jako součást pokrmu, 
přesto může být tím nejlepším, co vám na talíři leží. 
 
Tato bylina je bohatým zdrojem vitamínů, minerálů a 
antioxidantů a v lidovém léčitelství zastává významné místo. Petrželka 
je sice jednou z nerozšířenějších bylinek na vaření na světě, ale jako lék 
byla používána dlouho předtím. Zřejmě nejznámější je její účinek na 
ledviny a močový měchýř. 
Petržel je také hned po brusinkovém džusu přední volbou bylinkářů u 
léčby infekcí močového měchýře. 
Petržel si vybudovala pověst jako rostlina, která dokáže rozpouštět 

ledvinové kameny a předcházet jim. 
Další pradávné využití petrželové nati, které přežilo dodnes, je podpora 
menstruace. U žen, které zažívají prodloužený cyklus, přináší petrželka 
úlevu navozením měsíčků. Proto by to těhotné ženy neměly s petrželkou 
přehánět. Pár soust tu a tam neuškodí, ale silný čaj nebo sklenice 
čerstvého petrželového džusu se rozhodně nedoporučují. Bylina se 
podává ženám tradičně na konci těhotenství, aby se ulehčil porod. 
Petrželka je dobrá také pro starší ženy, které se bojí 
osteoporózy. Jde o skvělý zdroj několika minerálů vhodných pro 
kosti jako vápník a hořčík. Je to také dobrý zdroj proteinu, 
železa, kyseliny listové a vitamínů A a C. Petržela je obzvlášť 
bohatá na vitamín K nezbytný pro srážlivost krve. Je také vhodná pro 
muže, protože je v ní hodně zinku, který zlepšuje zdraví prostaty a pomáhá snižovat záněty. 
 
Sytě zelená barva petrželové nati vypovídá o tom, že jde o rostlinu bohatou na chlorofyl, a to znamená, že 

pomáhá detoxikovat játra, ochlazovat zanícení, předcházet poškození volnými radikály a chrání tělo 
před karcinogeny. 
 
Petržel je jedna z mála bylinek, které najdete v obchodě celý rok a dokonce i na zahrádce vám vydrží zelená i v 
zimě. Nejčastější jsou dvě odrůdy – petržel zahradní (s kadeřavými lístky) a petržel zahradní italská (s plochými 
lístky). Obě dvě chutnají podobně, ovšem italský druh má daleko silnější chuť. V našich končinách se pěstují dva 
kultivary, a to petržel obecná kořenová, která, jak název napovídá, se pěstuje pro svůj kořen, hojně využívaný v 
kuchyni, - a petržel obecná naťová, která se pěstuje kvůli listům. 
Všechny části petržele jsou vhodné pro zažívací trakt. Rostlina osvěžuje dech, podporuje chuť, uvolňuje 
plyny a dokonce se dá použít při léčbě syndromu dráždivého tračníku. 
Nejsilnější léčivé vlastnosti najdete v semínkách, ovšem ty v obchodech nenaleznete. Pokud si pěstujete 
petržel doma, rozžvýkejte si pár zelených semínek, které vám přinesou opravdu intenzivní petrželovou příchuť. 
Stejně jako jiná semena, která pomáhají se zažíváním, i semínka petržele jsou bohatá na esenciální oleje. 
Přestože samotná semena jsou bezpečná, destilovaný esenciální olej může být při interním požití vysoce toxický. 
Existuje mnoho způsobů, jak z petržele udělat lék. Při infekci ledvin nebo močového měchýře vyzkoušejte 

petrželový džus. U ledvinových kamenů se doporučuje silný čaj připravený z kořene. Trpíte žaludeční nevolností? 
Zkuste čaj z petrželových semínek. 
Víte, co je na petrželi nejlepší? Že je to lék a zároveň potravina. Nejenom výživná, ale také chutná. Není divu, že je 
tak rozšířená v kuchyních řady národů světa. Oblíbený je petržel při přípravě různých ochucovadel. Francouzi mají 
persillade, omáčku z petrželové nati, česneku a šťávy z citronu, popř. octa. V Brazílii se nasekaná petrželka míchá s 
jarní cibulkou, aby vznikla směs zvaná cheiro verde. Argentinci marinují maso v omáčce chimichurri (čti čimičuri) z 
petrželky, česneku a čili. Italská verze zvaná gremolata kombinuje nasekanou petrželovou nať s česnekem a kůrou 
citronu. Na Blízkém východě je petrželka silně zastoupena v salátu tabbouleh, kde se míchá s rajčaty, červenou 
cibulkou, čerstvou mátou a drcenou pšenicí. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

SIRUP Z PAMPELIŠEK 
200 ks hlaviček květů pampelišek, 1 ks citrónu, 1 kg cukru, 1 l vody 
Do 1 l studené vody nasypeme květy pampelišek a pomalu vše přivedeme do varu. 
Necháme vzkypět, hrnec odstavíme a necháme stát přes celou noc. Další den šťávu 
scedíme přes sítko a květy rukou dobře vymačkáme. Do šťávy přidáme 1 kg cukru, na 
plátky nakrájený citrón a pak hrnec opět postavíme na vařič a slabě ohříváme tak, aby 

se tekutina odpařovala bez varu. Pampelišková hmota se nechá cca dvakrát vychladnout a tak docílíme správné 
hustoty. Sirup se musí táhnout, pokud bude moc hustý, začne po čase krystalizovat a pokud bude moc řídký, bude 
časem kvasit. 
 

MRKVOVÝ KRÉM 
600 ml zeleninového vývaru, 200 ml smetany ke šlehání, 1 hrst petrželové natě, 4 

ks mrkve, 1 ks malá brambora, 1 ks malá petržel, 1 ks malá cibule, 1/2 ks 
stroužku česneku, čerstvě mletý pepř, slunečnicový olej, sůl. 
Na rozpáleném oleji nechte zesklovatět cibuli. Přidejte na kostičky nakrájenou 
mrkev, bramboru a petržel, chvíli restujte a přihoďte orestovaný česnek. Zalijte 
vývarem a zhruba 15 minut vařte. Přilijte smetanu. Vše dobře rozmixujte a 
ochuťte solí a pepřem. Podávejte s nasekanou petrželovou natí. 

 
SALÁT Z GRILOVANÉ ZELENINY 
400 g cukety, 400 g lilku, 250 g čerstvého sýru (feta, ricotta, tvaroh, cottage 
cheese), 200 g červené papriky, 200 g žluté papriky, 150 g zelených oliv, 150 g 
jarní cibulky, 100 g Ajvaru, 2 lžíce Podravka Natur přísada do jídel, 50 ml extra 
panenského olivového oleje, petrželová nať. 
Papriku, cuketu, lilek a jarní cibulku pořádně omyjeme. Papriku nakrájíme na větší 
kousky, cuketě a lilku odřežeme konce a nakrájíme na asi 1 cm silná kolečka a 
cibulku překrojíme napůl. Všechnu nakrájenou zeleninu poklademe na dobře 

rozehřátý gril nebo grilovací pánev a grilujeme doměkka. Zeleninu vyjmeme, 
necháme lehce vychladnout a dáme ji do misky s pokličkou. Přidáme sceděné 

olivy, na kousky nakrájený či nahrubo nastrouhaný sýr, koření Podravka Natur, zakapeme olivovým olejem a 
pořádně promícháme. Necháme několik minut odstát. Přidáme ostrý Ajvar a posypeme nasekanou petrželovou natí. 
Salát dobře promícháme a ihned podáváme. Servírování: Podle chuti osolíme, opepříme a podáváme. 

 
TVAROHOVÝ KRÉM 
250 ml mléka, 1 vanilkový lusk, 20 g vanilkového pudinkového prášku či kukuřičného 
škrobu, 4 lžíce krupicového cukru nebo podle chuti + na dokončení, 2 žloutky, 250 g 
tvarohu ve vaničce, o pokojové teplotě, 200 ml smetany ušlehané do měkkých špiček, 
jedlé květy na ozdobení. 
Do rendlíku vlijte polovinu mléka. Vanilkový lusk rozřízněte, vyškrábněte a semínka i s 
luskem dejte k mléku do rendlíku a zvolna přiveďte k varu. Ve zbylé polovině mléka 
promíchejte pudinkový prášek/škrob, cukr a žloutky. Vlijte do rendlíku a směs zvolna, 
na co nejmírnějším plameni a za stálého míchání vařte do zhoustnutí, cca 5 minut. Do 

ještě teplého pudinku vmíchejte tvaroh, nechte vychladnout a jemně zapracujte 
ušlehanou smetanu, případně doslaďte. Rozdělte do skleniček a ozdobte jedlými květy 
a čerstvým ovocem. 

 
MÍŠA ŘEZY 
Na krém: 250 g máslo, hnědý rum, 500 g tvaroh, 150 g cukr, Na polevu: 100 g 
máslo, 2 lžíce mléko, 120 g čokoláda na vaření. Na těsto: 6 ks vejce, 2 lžíce 
rostlinný olej, 6 lžíce polohrubá mouka, 1 lžička prášek do pečiva, 3 lžíce kakao, 
6 lžíce cukr. 
Žloutky utřeme s cukrem, přidáme olej, kakao, mouku smíchanou s práškem do 
pečiva a tuhý sníh ušlehaný z bílků. Vymícháme vláčné těsto. Těsto rozetřeme 
na vymazaný a vysypaný plech a pečeme ve středně vyhřáté troubě. Upečený 
plát necháme vychladnout a potřeme jej krémem. Krém uděláme tak, že tvaroh 

vyšleháme s máslem, cukrem a rumem do hladké hmoty. Poleva: ve vodní lázni rozehřejeme máslo, do něj 
nalámeme čokoládu a mícháme, než vznikne hladká hmota. Za stálého míchání postupně přidáváme lžíce mléka. 

Polevou potřeme povrch těsta. Necháme ztuhnout v lednici. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Opět palety… velký zdroj inspirace na zahradu. 
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PŘILETĚLO PTACTVO Z JIŽNÍCH KRAJŮ 
PROSBA  
Dobří lidé, 

uletěly jsme tisíce kilometrů, abychom tady, ve vašem městě, obci, vychovaly svá mláďata. Bohužel 
některé naše domky zmizely a my jsme nuceny postavit si nové. Dovolte nám bydlet ve vaší blízkosti, 

neshazujte naše hnízda a nevyhazujte nás.  

My se vám odvděčíme tím, že vás zbavíme většiny hmyzu ve vašem okolí, spolu s našimi, přáteli 
netopýry.  

Kteří jsou také ohroženi.  
Je nás stále méně, tak nám prosím pomozte přežít.  

Vaše jiřičky, vlaštovky a rorýsi.  

Naše hnízda i vajíčka jsou zákonem chráněna a za shození hnízda je pokuta. 
Při nalezení vypadlých mláďat prosím kontaktujte státní ochranu přírody, záchrannou stanici pro zvířata 

nebo linku 112 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

„TRAKTŮRKY“ – „ZÁVODY TROJKOLEK“ 

Již několik desítek let, je traktůrek 
nepostradatelným pomocníkem při 

práci kolem domu, na zahradě či 

na poli v Loužnici. A jak to všechno 
začalo? To jednou Emil Halama „při 

nedělní procházce“ uviděl pana 
Pavlatu, jak na motorové trojkolce 

obhospodařuje svoje políčko, 
nápad se mu zalíbil, zavřel se do 

dílny a po čase spatřil světlo světa 

klasický Loužnický traktůrek. Ten 
měl takový zvuk, že nebylo domu 

ve vesnici, kde by nebyl traktůrek 
a rozšířil se i do okolních vesnic. 

Před lety pak partu kluků z Loužnice a majitelů traktůrků napadlo, uspořádat 

závody…. A tak v květnu, roku 2000 se uskutečnil „0“ ročník závodů. Fotky ze závodů 2000 – 2009: 
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-

_TRAKTURKY/    
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/
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TRAKTŮRKÁŘÍČEK LOUŽNICKÝ  
Tento skřítek je velmi maličký, velikostí je něco 
jako malé kotě, ale zato je velmi šikovný a 

pracovitý.  
Říkáte si, že jste ho ještě nikdy neviděli?  

To si jen myslíte, určitě již několikrát navštívil 
vaši stodolu nebo garáž, kde máte zaparkovaný 

traktůrek nebo motorku, a to má, v Loužnici 

skoro každý.  
Protože traktůrek, to je velký pomocník na 

zahradě, v lese či na poli. Tento maličký mužíček 
se stará o to, aby se těmto miláčkům dostávalo 

správné péče, a každou noc objíždí na svém 

malém traktůrku celou vesnici a kontroluje, jestli 
má váš traktůrek vše v pořádku.  

Stále si myslíte, že o něm nevíte? Už jste někdy 
slyšeli v noci takové lehoučké bručení, tak to 

vám nehučí v uších, ale tento náš místní skřítek 

je právě na své pravidelné objížďce.  
A jak se k nám tento maličký a hodný skřítek 

dostal? Narodil se  Kostřavníčkovi z Kostřavce a 
Voděnce bažinné, jenže ho nebavilo bloudit po 

lesích nebo bažinách kolem Loužnice.  
Stále více ho lákal svět lidí a nejvíce mu vonělo, 

když projel lesem traktůrek.  

To hned šel za ním a důkladně si vše prohlédl.  A 
tak se jednoho dne rozhodl, že opustí svět lesa a 

bude žít s lidmi.  
Z Kostřavce se vydal dolů k potoku a Lacinkou 

došel rovnou až k Emilovi do garáže. Tam našel 

to, co hledal.  
Emil zrovna dělal traktůrek svému kamarádovi 

Mirkovi.  
Ta vůně oleje a benzínu Traktůrkáříčka tak 

omámila, že v koutku garáže seděl a pozoroval 
Emila při práci. Od té doby tam zůstal, v garáži 

má udělaný pelíšek, u něho má zaparkovaný 

svůj malý traktůrek a stále se od Emila učí.  
Nejspokojenější ovšem je, když se na jaře 

začnou sázet brambory.  
A tak až v noci uslyšíte něžné bručení, nebojte 

se, to se malý skřítek projíždí Loužnicí na svém 

malém traktůrku.   
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Čirůvka májovka je jedlá výborná jarní houba z čeledi čirůvkovitých. 

                                                                                                                                    Foto: Jirka Vondrouš 

Čirůvky májovky přinesl Jirka Vondrouš 12. května 2021.  Den před prvním zmrzlým.. 

Vzpomněl jsem si na Jana Nerudu a jeho povídku „Kam s ním?“   

Roste běžně od dubna do června na travnatých místech (louky, parky, okraje cest). V Evropě patří k 

nejranějším tržně sbíraným houbám. Bílé lupeny má uspořádané tak hustě, že připomínají listy zavřené 
knihy. Typická je lehce moučná vůně. V kuchyni má široké využití, např. do polévek a smetanových 

omáček.  
Pro podobný vzhled hrozí záměna s jedovatou závojenkou olovovou, která je však podstatně méně 

hojná a objevuje se až od poloviny června. 

                            
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Obě fotky a text: Internet  
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Houby
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cele%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cir%C5%AFvkovit%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1vojenka_olovov%C3%A1
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

 
IV. rok války 

POMĚRY DRAHOTNÍ 
Drahota v roce minulém již tak vystupňovaná ještě se mnohonásobně zvýšila. 
 
1 kg mouky pšeničné bílé 10-22 K   
1 kg mouky žitné bílé 10-20 K 
1 kg žita 2-12 K 
1 kg pšenice 3-13 K 
1 kg ječmene 2-11 K 
1 kg másla 30-30 K 
1 kg masa hovězího 8-30 K 
1 kg masa vepřového 20-60 K 
1 kg sádla 30-60 K 
1 vejce 0,6-1 K 
1 litr mléka 0,8 – 1 K 
1 m3 dříví 40-60 K 
1q uhlí 20-30 K 
1 pár ženských i mužských střevíců 90-250 K 
Podrážky 30-50 K 
Šití šatů mužských 1000 – 1500 K 
1 metr látky 300 K 
Piano 5000 – 7000 K 
Klobouk mužský plstěný 50 -60 K 
Klobouk ženský 100 – 120 K 
Košile mužská 40-80 K 

Různé ty životní potřeby kupovány byly obchodníky obilím a zemědělci většinou jen na výměnu za tabák, cukr, látky 
a jiné. 
Kdo neměl ničeho na výměnu, jako například učitel, těžko se těch věcí dodělal. 

 
VÁLEČNÉ VÝNOSY 
1917: 
O zřízení obecních hospodářských zahrad a jiných 
úkolech, Ochrana majetku polního, Provolání ku 
sbírce: Základ arcivévody Leopolda a arcivévodkyně 
Blanky, provolání ku všeobecné sbírce prádla, O 
zásobování škol uhlím a omezení vyučování, Sbírka 
ve prospěch válečných sirotků, Obuv s dřevěnými 
podešvi, O šetření topiva, O VII. Válečné půjčce, 
Získávání členů Červeného kříže žactvem, O 
dětském dnu. 

 
1918: 
O zužitkování kostí, Poučování ve školách, O 
pamětních listech Červeného kříže, Oznámení, že 
není pro školy mýdlo, O náhradě zmeškaného 
vyučování, O válečných půjčkách, Administrace 
hodnot z drobného upisování, Opatření k zamezení 
škod, jež vznikají válečnými poměry našemu 
školství, O vyvěšení praporů 10. května za příčinou 
míru s Rumunskem, O VIII válečné půjčce, Převzetí 
školní mládeže k pracím zemědělským, Krádeže 
telegrafních a telefonních vedení. 

 

 

Foto: kuchařka z roku 1917, reklama z roku 1917 

Pokračování příště…. 
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na silnici příjezd do Loužnice 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Policajt se oženil. Za pár dnů přijde do služby a kolegové 
samozřejmě vyzvídají: „Tak co? Jaká byla svatební noc?“ 

„Kluci, to mi nebudete věřit“, povídá novomanžel. Já jsem 
byl ráno tak rozespalej, že jsem ze zvyku vytáhl 
peněženku. Vzal jsem z ní sedm stovek a položil je na 
noční stolek. Manželka se probudila, kouká na to..“ 
„průšvih, co?!“ Chytají se za hlavu kolegové. „Ne dobrý! 
Říkala, že v manželství už to není tak drahý a vrátila mi 
dvě stovky!“   
 
Inzerát: 
Hledám hezkou ženu pro vážný vztah!!! Musí chutně vařit, 
být dobrá hospodyńka, mít vlastní barák, slušně 
vydělávat! 
Krátce o sobě. Dobře papám, dlouho spím. Mám rád 
guláš a řízky. Pepíček 45 let. 
 

 

Pozdě večer stojí generální ředitel u kartovačky a jde 
kolem něho mladý zaměstnanec. Ředitel povídá: /Prosím 
vás, držím v ruce velmi citlivý a důležitý dokument a moje 
sekretářka už šla domů. Můžete mi pomoco s tímhle 
přístrojem?“ „Samozřejmě, odpoví mladík. Zapne 
skartovačku, vloží papír a zmáčkne knoflík START. 
„mockrát děkuji, budu potřebovat 3 kopie.“  
 
Manžel se šťourá v jídle a ptá se své žen: !To je zase 
z plechovky?“ „Ano zlatíčko. Na plechovce byl tak 
roztomilý pejsek a navíc na ní stálo: „Pro vašeho 
miláčka“, tak jsem neodolala.“   
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Stárnutí nezpůsobuje věk, ale opuštění ideálů. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.5.-23. 5.  2021 / 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.5.-23. 5.  2021 / 20 

REKLAMA 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 

• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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http://nakladnidopravasemily.cz/

